
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAMADO DOS LOUREIROS 

AVENIDA JOSÉ PEDRO LOURERIO DE MELO, 1070 

FONE: (54) 9 9337-5998 OU 9 9337-6015 – GRAMADO DOS LOUREIROS/RS 

E-mail: licita@gramadodosloureiros.rs.gov.br 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 019/2024  

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 002/2024  

CREDENCIAMENTO Nº 001/2024 

 

O MUNICÍPIO DE GRAMADO DOS LOUREIROS, pessoa jurídica de direito público, inscrito 

no CNPJ/MF Nº. 94.703.964/0001-40 com sede na Avenida José Pedro Loureiro de Melo, 1070, 

Centro, Município de Gramado dos Loureiros, representado neste ato por seu Prefeito Municipal, 

Senhor ARTUR CEREZA, no uso de suas atribuições legais e dos princípios constitucionais que 

regem os atos da Administração Pública e do Edital de Chamamento Público Credenciamento nº 

001/2024, que tem por objeto é o Credenciamento de Pessoas Jurídicas, para a prestação de serviços 

continuados, de Borracharia, Auto elétrica, mecânica e Lavagens de veículos automotores, máquinas 

pesadas e equipamentos agrícolas, que compõe a frota do Município de Gramado dos Loureiros/RS, 

RESOLVE: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Prorrogar o Edital de Chamamento Público para Credenciamento n 

001/2024, por mais 12 (doze) meses, a partir de 01/04/2025, nos termos do previsto na Lei nº 

14.133/2021;  

 

CLÁUSULA SEGUNDA: Ficam mantidas e ratificadas todas as demais Cláusulas e condições do 

Edital de Chamamento Público para Credenciamento n° 001/2024; 

 

Este Termo de Prorrogação entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Gramado dos Loureiros/RS, 01 de abril de 2025. 

 

 

 

 

 

ARTUR CEREZA 

Prefeito Municipal 


		2025-04-01T16:45:19-0300
	ARTUR CEREZA:75987996015




